Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3823317

                            Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cục Quản lý Thị trường;

- Các Hội/Hiệp hội trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp, trung tâm thương

mại, siêu thị trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1183/QĐ-BCT ngày 16/6/2022 của Bộ Công

Thương về việc tổ chức “Tháng khuyến mại tập trung quốc gia 2022 –

Vietnam Grand Sale 2022” (Chương trình),

Sở Công Thương có ý kiến như sau:

Tháng khuyến mại tập trung quốc gia 2022 – Vietnam Grand Sale 2022 sẽ

diễn từ ngày 15/11/2022 – 22/12/2022 trên phạm vi toàn quốc nhằm kích cầu

thị trường tiêu dùng trong nước, đẩy mạnh hoạt động sản xuất và kinh doanh

góp phần phục hồi và phát triển kinh tế của đất nước. Thông qua chương trình,

các doanh nghiệp sẽ chủ động thực hiện các hoạt động khuyến mại với nội

dung đa dạng hấp dẫn kết hợp hoạt động thương mại truyền thống và thương

mại điện tử với hạn mức tối đa về giá trị của hàng hóa, dịch vụ dùng để khuyến

mại là 100%.

Đây là cơ hội để các doanh nghiệp quảng bá, tiếp thị sản phẩm, nắm bắt

thị hiếu tiêu dùng, khẳng định uy tín thương hiệu và là dịp để người tiêu dùng

có cơ hội lựa chọn, sử dụng các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ trong nước đảm

bảo chất lượng, giá cả phù hợp.

Để chương trình tạo sức hút lớn, kích cầu tiêu dùng nội địa, thúc đẩy

ngành bán lẻ trong nước tăng trưởng mạnh mẽ, Sở Công Thương đề nghị các

đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các doanh nghiệp, trung tâm thương mại, siêu thị trên địa bàn

tỉnh.

- Sở Công Thương khuyến khích các Trung tâm thương mại, siêu thị; các

doanh nghiệp tăng cường triển khai thực hiện các chương trình khuyến mại với

các hình thức khuyến mại đa dạng, đẩy mạnh giảm giá; thực hiện đúng quy

định pháp luật; quản lý tốt chất lượng và giá cả hàng hóa khuyến mại, không

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:             /SCT-TM

V/v tham gia “Tháng khuyến mại

 tập trung quốc gia 2022 – Vietnam

Grand Sale 2022”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2022

2

để hàng gian, hàng giả, hàng kém chất lượng lưu thông trên thị trường để bảo

vệ quyền lợi người tiêu dùng và lợi ích của doanh nghiệp.

- Khi thực hiện hoạt động khuyến mại hưởng ứng Tháng khuyến mại tập

trung quốc gia 2022, thương nhân thực hiện thủ tục hành chính theo quy định

của pháp luật hiện hành (nộp hồ sơ Thông báo hoạt động khuyến mại đến Sở

Công Thương Đồng Nai qua hệ thống dịch vụ công trực tuyến (hệ thống Cổng

dịch vụ công quốc gia (https://dichvucong.gov.vn) hoặc trên trang web khuyến

mại của Sở Công Thương Đồng Nai tại địa chỉ: http://dkkm.dongnai.gov.vn

(đã được kết nối, tích hợp với Cổng Dịch vụ công Quốc gia)).

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hội/Hiệp hội trên địa bàn tỉnh.

Phối hợp triển khai nội dung Tháng khuyến mại tập trung quốc gia đến

các khu du lịch trên địa bàn tỉnh; các doanh nghiệp là thành viên của Hội/Hiệp

hội, thông qua hoạt động khuyến mại kết hợp với tổ chức hội chợ, trưng bày,

giới thiệu sản phẩm và các lễ hội truyền thống tại địa phương để thu hút, kích

cầu và phát triển du lịch.

3. UBND các huyện, thành phố

Chỉ đạo các phòng ban liên quan thông tin tuyên truyền về chương trình

Tháng khuyến mại tập trung quốc gia đến các doanh nghiệp, người tiêu dùng

trên địa bàn biết, tham gia.

4. Cục Quản lý Thị trường

Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường nhằm phát hiện, xử lý

đối với các hành vi vi phạm pháp luật về sản xuất, kinh doanh hàng kém chất

lượng, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, hàng vi phạm sở hữu trí tuệ, …. , và

các hành vi vi phạm về khuyến mại nhằm đảm bảo quyền lợi của người tiêu

dùng.

Trên đây là nội dung triển khai “Tháng khuyến mại tập trung quốc gia

2022 – Vietnam Grand Sale 2022”, Sở Công Thương đề nghị các đơn vị quan

tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT/KT&HT các huyện, thành phố;

- Báo, đài Đồng Nai (p/h đưa tin);

- Lãnh đạo Sở Công Thương;

- Thanh tra Sở;

- Trung tâm XTTM (p/h đăng website);

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả SCT;

- Lưu: VT, QLTM.
E/Hoa/2022/KM

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Phương

https://dichvucong.gov.vn/
http://dkkm.dongnai.gov.vn/

		2022-06-23T07:59:56-0700

		2022-06-23T09:11:01+0700

		2022-06-23T09:21:04+0700

		2022-06-23T09:21:04+0700

		2022-06-23T09:21:04+0700

		2022-06-23T09:21:04+0700